АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛГАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2017 года                                                                                     № 3

с. Калга

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории сельского поселения «Калганское»

	В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановления администрации муниципального района «Калганский район» № 26 от 13 февраля 2017 года «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории муниципального района «Калганский район», ст. 7 п. 4 Устава сельского поселения «Калганское», учитывая решение КЧС и ОПБ района № 1 от 10 февраля 2017 года, в целях подготовки к пожароопасному периоду 2017 года, администрация сельского поселения «Калганское» постановляет:

	1.Создать патрульные, патрульно-маневренные, маневренные и патрульно-контрольные группы в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Сибирского регионального центра МЧС России от 22 ноября 2016 года № 758.
	2. Начальнику отдела по земельным и имущественным отношения муниципального района «Калганский район» (Слепков В.А.), начальнику отдела сельского хозяйства администрации муницпального района «Калганский район» (Юкечева Е.А.):
а) определить собственников или пользователей участков, смежных с лесным фондом (сенокосы, пастбища, пашни, животноводческие стоянки, заимки), ответственных за недопущение проведения неконтролируемых палов травянистой растительности, с учетом требований, установленных постановлением Правительства Российской Федерации № 807;
б) организовать включение в качестве обязательного условия для заключения договоров аренды земель сельскохозяйственного назначения принятие мер по борьбе с сорной растительностью, проведение мероприятий по уничтожению остатков растительности безогневым способом;
в) организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, не обеспечивающих принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и норм.
	3. Водителю администрации сельского поселения «Калганское» (Середкин А.Н.) иметь резервный запас ГСМ в автомобилях администрации сельского поселения, в течение пожароопасного сезона 2017 года.
	4. «ООО Партнер Финанс» зачислять денежные средства на приобритение ГСМ на дебитовую карту администрации сельского поселения «Калганское», в течение пожароопасного сезона 2017 года.
	5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Калганское» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Калганское»                                    А.Н. Полуэктов